Y ul. Korkowa 170A
04-549 Warszawa

J S KI E www lasymiejskie waw.pl
sekretariat@lasymiejskie.waw.pl

ZAWA tel: 22 612 25 60, fax: 22 610 38 29

e

Warszawa, dnia 4 lipca 2023 r.

Uczestnicy zapytania
ofertowego.

Wyjas$nienie tresci zapytania ofertowego37/2023

Pytaniel: Czy w swietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy
o szczegolnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie odbiorcow paliw gazowych w zwigzku z sytuacjg
na rynku gazu (Dz. U. 22022 r., poz. 202), Zamawiajgcy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej
za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyziej ustawie
dla Punktéow Poboru Gazu, objetych postepowaniem? lezeli tak, to Wykonawca informuje,
iz zastosowanie ceny taryfowej moiliwe jest pod warunkiem zloienia przez Zamawiajgcego
oswiadczenia, ktore powinno by¢ dofgczone do dokumentacji przetargowej na etapie oglaszania
przetargu.

Odpowiedi 1:
Zamawiajgcy oswiadcza, ze nie jest odbiorcg paliw gazowych o ktorych mowa w art. 62b ust. 1 pkt 8
ustawy Prawo energetyczne zmienionej na podstawie ustawy (Dz. U. z 2022r. poz. 202)

Pytanie 2: Wykonawca prosi o podanie aktualnych numerdw punktu poboru gazu. Dostepne s3 one
na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawce.

Odpowiedi 2:
Numery punktu poboru gazu:

Korkowa 170: 8018590365500068832501

Dziwozony 15: 8018590365500056331436

Pytanie 3: Dot. zapisu w § 10 ust. 3 Projekt umowy - Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu
na nastepujacy:

»Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze nastgpi¢ za wypowiedzeniem przez kaidq ze Stron
z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku raiqcego naruszenia
postanowien Umowy lub istotnych postanowien IRIESD przez drugq Strone, pomimo uprzedniego



wezwania jej do zaniechania naruszen i usuniecia ich skutkow w wyznaczonym, odpowiednim
terminie.”

Odpowiedz 3:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowany przez Panstwa zapis w brzmieniu § 10 ust. 3:
.Rozwigzanie Umowy kompleksowej mozZe nastgpic za wypowiedzeniem przez kaidg ze Stron
z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku razqcego naruszenia
postanowieri Umowy lub istotnych postanowieri IRIESD przezdrugq Strone, pomimo uprzedniego
wezwania jej do zaniechania naruszeni i usuniecia ich skutkow w wyznaczonym, odpowiednim
terminie.”.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz 4:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowigzywania obecnej umowy
dla poszczegdlnych punktéw poboru gazu objetych postepowaniem?

Odpowiedz 5:
Aktualnie obowigzujgca umowa jest zawarta do dnia 31.07.2023r. dla obu punktow poboru gazu.

Pytanie 6: Wykonaweca prosi o informacje, czy obecne umowy wymagaja wypowiedzenia? Jesli tak,
to kto bedzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umow?

Odpowiedz 6:
Aktualnie obowigzujgce umowy nie wymagajg wypowiedzenia.

Pytanie 7: Wykonawca prosi o informacje kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego
dla wszystkich PPG objetych postepowaniem.

Odpowiedz 7:
Aktualnie operatorem systemu jest Polska Spdtka Gazownictwa sp. z 0.0.

Pytanie 8: Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akgji
promocyjnych/lojalnosciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej
w terminach przewidzianych w postepowaniu?

Jezeli tak, to jakie s terminy wypowiedzern umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych
/programow lojalnosciowych?

Odpowiedz 8:
Zamawiajacy nie ma zawartych umow w ramach programdw lojalnosciowych.



Pytanie 9: Dot. zapisu w § 13 ust. 1 Projekt umowy Wykonawca prosi o dodanie zapisu,
ze warunkiem rozpoczecia dostaw jest rozwigzanie dotychczasowych umow na kompleksowg
dostawe gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub
skuteczne zgtoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedz 9:
Aktualnie obowigzujgce umowy wygasng w dniu 31.07.2023r. w zwigzku z powyiszym nie ma
obowigzku zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 10: Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna byc
doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokosci zgodnej z obowigzujgcymi przepisami)?

Odpowiedz 10:
Dostawa paliwa gazowego rzecz Zamawiajacego jest zwolniona z akcyzy.

Pytanie 11: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane ceny za abonament w przypadku zmiany
naszego cennika?

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zaproponowanej w ofercie ceny oplaty abonamentowe;j.

Pytanie 12: Dot. § 4 ust. 6,8 oraz § 10 ust. 1 c Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmiang
istniejacych zapisow w ten sposdb, aby ewentualne zmniejszenie / zwiekszenie t3cznej ilosci
zakupionego paliwa gazowego, moglo by¢ w zakresie do +-20% wolumenu podstawowego
okreslonego w SWZ.

Odpowiedz 12:
Zamawiajgcy wyraia zgode, aby w projekcie umowy § 4 ust. 6 otrzymat nastepujace brzmienie:

»,0dbiorca zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiekszenia iloSci zamodwienia w stosunku
do zapotrzebowania okreslonego w zat. nr 1 — opis przedmiotu zamodwienia, przy czym odbiorca
zobowigzuje sie do pobrania paliwa gazowego w ilosci nie mniejszej niz 80% catego przedmiotu
umowy, a zwiekszenie ilosci paliwa nie przekroczy 120% catosci przedmiotu umowy”.

W zwigzku z powyzszym skresla sie § 4 ust. 8 umowy.

Pytanie 13: Dot. § 10 ust. 2 Projektu umowy - Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapisow tak,
aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki
optat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaly od dnia wejscia w zycie
nowych przepisow i nie wymagaly zgody Zamawiajgcego (aneksu). Przedmiotowe zmiany s3
wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa do stosowania ktorych
jest zobowigzany rowniez Zamawiajgcy. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opfat
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z
obowigzujgcymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowigzujgcych przepisdow prawa.
Ponadto niewyrazenie zgody na zmiane np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na ryzyko
zwigzane z pokryciem rdznicy wynikajgcej ze zmiany stawek i narusza zasade rownego traktowania
stron postepowania.



Odpowiedz 13:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisow umowy w § 10 ust. 2 tak, aby zmiana ceny w przypadku
zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki optat dystrybucyjnych Operatora
Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaly od dnia wejscia w zycie nowych przepisdw i nie wymagaly
zgody Zamawiajgcego (aneksu).

Sprzedawca w umowie zobowigze sie do kazdorazowego pisemnego informowania odbiorcy
o zmianie cen i stawek o ktérych mowa powyiej.

Pytanie 14: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na termin zwigzania ofertg do 14 dni (kalendarzowych)
od daty ztozenia oferty.

Odpowiedz 14:
Zamawiajgcy wyraza zgode na termin zwigzania ofertg na 14 dni kalendarzowych od daty zlozenia
oferty.

Pytanie 15: W zwigzku z wprowadzong przez Wykonawce zmiang struktury grup taryfowych od BW1
do BW3 nastgpita zmiana okresow rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesigczne
okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane
na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy.

W zwigzku z powyiszym czy wyrazajg Panstwo zgode na rozliczenie w grupie taryfowej W-3
na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy, tak aby
okres rozliczeniowy wynosit 1 miesigc.

Odpowiedz 15:

Zamawiajgcy w § 5 ust. 3 przewidziat rozliczenie ilosci dostarczanego paliwa z grupy taryfowej W-3

w okresie nie dluzszym niz miesigc i wyraza zgode na rozliczenia w tej grupie taryfowej na podstawie
odczytu dokonanego przez Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy.

Pytanie 16: W przypadku braku zgody na powyiszy sposob rozliczenia, czy wyrazajg Panstwo zgode
na rozliczenie miesieczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zuzycie.

Odpowiedi 16: W zwigzku ze zobowigzaniem wynikajgcym z punktu 15, nie wyrazamy zgody
na wystawianie faktur w oparciu o zuzycie szacunkowe.




